5 mus ordinandum vel qui a partibus nobis fuerint subrogati; et si aliquid superfuerit,

hoc Romanorum regi et imperio sine difficultate qualibet remanebit. Verum si filius

regis Bocmie sine herede decesscrit, dicta terra ultra Danubium pones regem Boemie

tytulo pignoris remanebit nec ad uxorem ipsius . ." filiam regis Romanorum quicquam

de bonis huiusmodi devolvetur, et dominus rex Romanorum vel successores ipsius

10 dictam terram redimendi pro quadraginta milibus marcarum argenti a rege Boemie

habebunt liberam facultatem.

9. Inter cetera specialiter arbitramur, quod dominus noster rex Romanorum reci-

piat specialiter in suam graciam et favorem Baltramum et magistrum Chunradum

notarium cives Wiennenses cum suis parentibus et amicis et civitatem Wiennensem

15 cum omnibus civibus et hominibus, iuribus et possessionibus ipsis attinentibus nec per-

mittet eos indebite molestari, libertatibus, privilegiis et immunitatibus eorum per omnia

reservatis, revocatis omnibus latis sentenciis contra eos.

10. Item specialiter arbitramur, quod magister Ulricus notarius in ecclesia Wien-

nensi per regem Boemie presentatus, notarii, capellani et alii clerici in terra Austrie,

20 Styrie et alibi ecclesias vel ecclesiastica beneficia et possessiones alias obtinentes

contra ius nullatenus offendantur, possessione vel quasi preter iuris ordinem spolientur.

11. Itera pronunciamus arbitrando
,
quod illustris rex Ungarie cum suis quoad

plenam amicitiam cura domino rege Boeraie ac suis presenti concordie includantur,

ita quod quicquid de castris, civitatibus, municionibus, iuribus et possessionibus et

25 hominibus regis Ungarie tenet vel possidet rex Boemie sive sui, sine difficultate qua-

Hbet restituat et dimittat libere absoluta nec deinceps impediat in eisdem. Et hoc

idem pro rege Boeraie et suis per regem Ungarie et suos erit sine capcione qualibet

observandum, salvis utrique regum terrarura suarum limitibus et terminis, sicut ab

antiquo tempore sunt distincti. Et quicumque regum eorundem dicte pacis et con-

30 cordie fuerit violator, contra talera dominus rex Romanonim obscrvanti pacem et con-

cordiara assistet consiiio, auxilio et favore.

In cuius rei testimonium presentes litteras sigillis nostris placuit communiri.

Actum in castris ante Wicnnam, anno Domini MCCLXX sexto, XI. Kal. Docem-

bris. Et quia 11. lantgravius dc Hassia premissis interfuit, sigillum suum presentibus

35 est adiectum.

114. CONFIB.MATIO REGU3L Nov. 2(1.

Autographon, quod asservatur in tabulario Vindohonmsi, contulimus ; de sex sigillis

qtiatuor adhuc jiendent filis sericis flavi et rubei coloris, regis scilicet Rudolfl ei ejnscopi

Herhipolensis fere illaesa, regis Ottokari et comitis Palatini laesa; sigilli quinti siipersunt

40 flla, sextum ontnino desideratur. Imaginem heliographicam praebent 'Kaiserurhunden in

Ahbildimgen' VIII, tah. 11. Scriptiim non esse in cancellaria rcgis opinatus est Hcrzberg-

Frdnkel l. c. 'Texf p. 275. Arbitrium nr. 113 confirmationi insertum litteris minoribus

excudendum curavimus. I)e nominibus v. Rcgesta impcrii. — libhmer, Reg. imp. 1 1, 6^6.

(F. d08.)

45 Nos Rodolfus Dei gracia Romanorum et Otakarus Boemorum reges uni-

versis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervencrint, noticiam subscriptorum.

Quia conditionis humane fragilitas oranium non potest habcre memoriam nichil-

113. 'l) vel add., sed delelum or.

14
LL. CONSTITUTIONES III.
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que in ea stabile perseverat, neccessarium et utile est , ut vito presentis negotia, ne

oblivionis caligine obfuscentur, fideli scripture testimonio in thesauris memoric fidoliter

rcponantur. Noscant igitur tam presentes quam posteri, quod cum nos predicti reges

de orani questione seu causa, que super principatibus sive terris Austrie, Styrie, Ka-

rinthie, Carniolc, Marchie, Portus Naonis* et Egre ac ministerialibus, iuribus et terra- s

rum ipsarum attinentiis universis inter nos hinc inde non sine raagno dispendio move-

batur, compromisissemus nos Rudolfus Ivom(anorum) rex pro nobis, impcrio atque

nostris in Bertoldum Herbipolensem episcopum et Ludowicum comitem palatinum lleni

ducem Bawarie, nos autem Boem(orum) rex pro nobis et nostris in Brunonem Olomu-

censem episcopum et Ottonem marchionem Brandenburgensem venerabiles et illustros lo

principes tamquam in arbitros , arbitratores seu amicabiles compositores , prout hec in

instrumentis super eo confectis plenius continentur, iidem arbitri , arbitratores scu

amicabiles compositores in presentia venerabilium Wernheri Maguntini et Friderici

Salzburgensis archiepiscoporum et Bertoldi Babenbergensis, Leonis Ratisponensis,

Petri Pattaviensis, Chunradi Frissigensis, Brunonis Brixiensis, Dittrici Gurcensis et is

lohannis Chymensis episcoporum ac eorundem applaudente sententia, consilio et con-

sensu, auctoritate compromissi diffinierunt causam seu questionem huiusmodi in hunc

modum:

1. 'Nos Bertoldus Herbipolensis, Bruno Olomucensis episcopi, Ludowicus comes pahitinus Reni

dux Bavarie, Otto marchio Brandenburgensis arbitri dominorum Romanorum et Boemie regura super 20